



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹ – ۱۲ صفر ۱۴۴۲
سال بیست‌ودوم – شماره ۶۰۳۸ – ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان
 یادداشت سردبیر
غلامرضا صادقیان

استعفاطلبان و این همه اشتیاق برای ۱۴۰۰؟!

اصلاح‌طلبان که اخیراً استعفاططلب شده‌اند، از رئیس‌جمهور می‌خواهند که «به‌برای اعتراض بلکه برای گشایش کار» استعفا دهد. شاید به‌گمان ایشان در این فرصت سه‌ص‌دروز و نیم باقی‌مانده از دوره دوازدهم، نمی‌شود کار کرد. دلایل ایشان معمولاً از این جنس است: ۱- رئیس‌جمهور قدرت کافی ندارد. ۲- قدرت دارد اما نمی‌گذاردند کار کنند. ۳- برنامه و خلاقیت و ابتکار و تدبیر و قدرت هست اما تحریم‌ها نمی‌گذارد و تحریم‌ها هم چاره مذاکره دارد اما اجازه مذاکره نمی‌دهند و مواردی از این قبیل. اگر ایشان که قبلاً می‌گفتند: «ما تضمین روحانی هستیم» (محمدرضا خاتمی) و الان حرف عوض کرده‌اند و می‌گویند «رئیس‌جمهور استعفا دهد» (عباس‌عبدی) واقعا صادق هستند، باید صداقت خود را با برخی رفتارها تضمین کنند:از جمله:

۱- برای ۱۴۰۰ نامزدی معرفی نکنند. چون ساختار که به‌رغم ایشان همان است و آن رئیس‌جمهور ۱۴۰۰ نیز نه‌قدرت دارد و نه آزادی عمل و نه کاخ سفید چیز دیگری شده است. اما به‌نظر می‌رسد با همین اوضاع سیاسی، بزرگ‌ترین دغدغه اصلاح‌طلبان نشستن روی صندلی ریاست‌جمهوری است. همین حالا اسامی عارف، جهانگیری، ستاری، هاشمی، معین و برخی دیگر را مطرح می‌کنند. برای چه پستی؟ پستی که نه قدرت دارد، نه می‌گذاردند کار کند و نه امریکا به آنها که دوستدار غرب بودند، رحم کرد!

این یک راهکار ساده برای درک صداقت شما در پیشنهاد استعفا به رئیس‌جمهور است. نیازی به پیچیده‌کردن ندارد. اگر از رئیس‌جمهوری که تضمینش با شما بود، می‌خواهید استعفا بدهد، برای دور بعد کس دیگری را تضمین نکنید. از این منطقی‌تر و ساده‌تر نمی‌توان گفت.

۲- تکلیف خود را با امریکاروشن کنند.

رئیس‌جمهوری که شما تضمین او بودید، بعداً تضمین خود را از جای دیگری گرفت (امضای کری تضمین است). البته برخی معتقدند «میان اصلاح‌طلبان و غرب، چیزی به نام ما و آنها وجود ندارد، بلکه دو روح هستند در یک کالبد»! حالا اگر بگوییم به این شوری هم نیست، باید دید چگونه دولتی که آقای خاتمی درباره آنها گفت ما تضمینش می‌کنیم، ناگهان تضمین‌شان شد کری؟! دو چیز که چیز نسومی را تضمین کنند، باید قرابت‌های فراوان داشته باشند. این قرابت‌ها چیست؟ همان آرزوهای ترامپ برای ایران که گاهی می‌گوید «خواهان ایرانی ثروتمند و آزاد است»؟! اگر چنین نیست، صریحاً تکلیف خود را برای ۱۴۰۰ با امریکا روشن کنید.

از طرفی آقای روحانی را که زمانی تضمین می‌کردید، اکنون می‌گویید: «امریکا وحشی‌ترین کشور و پمپو وزیر جنایت‌است» و ظریف وزیر امور خارجه را که بیشتر از روحانی پسند می‌کنید، در تازه‌ترین اظهار نظر خود خطاب به امریکا گفت: «شما جنایتکاران علیه بشریت هستید و امروز ادعای حقوق بشر می‌کنید؟ شما ترسو و وحشی هستید.» شاید بگویید اینها از سر عصبانیت وضع برجام است و همین آقایان الان قهر و اشتی‌شان در پشت‌صحنه بر سر مذاکره است، این را از شما می‌توان پذیرفت و قبول کرد که شما همچنان بر سر پیمان قبلی خود با امریکا هستید، مثل پشت‌صحنه آقایان او دیگر انتظار نداشته باشیم که شما هم امریکا و اروپا را وحشی و جنایتکار بنامید.

۳- تکلیف خود را با معیشت مردم روشن کنید.

شرایط اقتصادی کشور اکنون به گونه‌ای است که علی‌الظاهر همه باید در پذیرش جایگاه ریاست‌قوه مجریه، تقوا نشان دهند اما همه به این گناه حریص و مشتاقند! باید مشخص شود برنامه استعفاطلبان برای ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ چیست. آیا برای معیشت مردم برنامه‌ای دارند یا فقط برای معیشت دوستان و هم حزبی‌ها چارماندیشی کرده‌اند؟! یاد در خود می‌بینند که با تکیه بر داخل اقتصاد را نجات دهند یا می‌خواهند رئیس‌جمهور شوند و مردم غر بزنند و قهر کنند و پیانه بترانند که «برویم مذاکره و هرچه این کدخدای لعنتی می‌خواهد بدهیم تا بتوانیم نفت بفروشیم و با پول آن مملکت را اداره کنیم»؟! با پول نفت که هیچ، یکی از خودتان (سعید لیلان) قبلاً گفته بود «در همین شرایط تحریم اگر به جای فتالی به چوب خشک هم این همه اختیار داده بودند، الان کاری کرده بود.» پول ۳ میلیون بشکه نفت را اگر به چوب خشک هم بدهیم، مملکت را می‌گرداند، شما با این همه کاندیدا برای ریاست‌جمهوری چه برنامه‌ای در این شرایط دارید؟

اینها پرسش‌های ساده است، پاسخ‌های ساده هم می‌طلبد. مردم وقت‌شان را از سر راه نیاوردانند که شما در مناظر‌ها وعده‌هایی مثل وعده‌های ۹۲ و ۹۶ بدهید یا کسی مثل آقای جهانگیری را به عنوان پشتیبان بیاورید که بدترین وعده‌ها را او بدهد. یک سری به فضای مجازی بریزید؛ هزاران بسته مجازی از تناقضاتی که همین آقای جهانگیری در طول این دوره معاون اولی خلق کرده است، آماده است تا به وقتش به شما یادآوری شود. از تناقضات شما وعده‌های پوچ و نشدنی کسانی که شما تضمین‌شان کردید، می‌توان صدها جلد کتاب نوشت. فکر مردم نیستید فکر جنگل‌ها و مصرف‌ییرویه باغبانید.

■ رئیس‌مجلس: اصرار ما در طرح تأمین کالاهای اساسی آن است که کالاها

بین مردم توزیع شود، چون اکنون مشکل در شبکه توزیع کالا در کشور است که دارای نابسامانی است. این در حالی است که دولت نتوانسته این مجموعه را ساماندهی کند. وقتی ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به کالاها تخصیص داده می‌شد، انتظار می‌رفت که با همان قیمت به دست مصرف‌کننده برسد، اما قیمت تمام‌شده چیز دیگری بود

سبد کالای اساسی با طرح مجلس پر می‌شود

بر اساس طرح مجلس ۲۰میلیون نفر به‌صورت رایگان و ۴۰ میلیون نفر با ۵۰ درصد تخفیف سبد کالاهای اساسی می‌گیرند

■ رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: طرحی را تهیه کردیم که ۲۰۰ نفر از نمایندگان با فوریت آن و ۲۰۰ نفر با اولویت آن موافقت کردند. در این طرح پیش‌بینی شده که ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع اختصاص دهیم که از این منابع به ۲۰ میلیون نفر در کشور که در تهیه غذای روز مره خود با مشکل مواجهند، کالاهای اساسی را برسانیم و سبید کالا با ۵۰ درصد قیمت را برای ۵۰میلیون نفر دیگر تأمین کنیم. بر اساس این طرح، دولت به ۶۰ میلیون نفر

کارت الکترونیک می‌دهد و هر ماه کمک‌های معیشتی را به حساب آنها واریز می‌کند.ما از میان این ۶۰ میلیون می‌خواهیم به ۲۰ میلیون نفر سبید کالای رایگان و به ۴۰ میلیون نفر با ۵۰ درصد تخفیف این سبد را اختصاص دهیم. در قالب اجرای این طرح، مجلس بنادر برای ۵ میلیون بازنشسته طبق مواد ۱۲ و ۲۰ برنامه ششم توسعه شرایطی را مهیا کند که ۹۰ درصد حقوق مشاغل هم‌تراز خود را دریافت کنند | **صفحه ۴**

دوگانه ریاکارانه اصلاح‌طلبان باروحانی

این رسم همیشه اصلاح‌طلبان است، در پیروزی‌ها سهم می‌خواهند و در شکست‌ها خود مدعی اعتراض می‌شوند



■ **کبری آسوار:**اصلاح‌طلبان از ایستادن پای یک‌دولت‌ناکار آمد خسته‌شده‌اند،می‌خواهند

بروند و دیواری جدید برای یادگاری نوشتن بپسازند، اما با دیواری که ۹۲ و ۹۶ دور خود کشیده‌اند و راهشان را از همه سو بسته‌اند، چه کنند؟ استعفا، عبور از رئیس‌جمهور، سخن

امیر کویت در ۹۱ سالگی درگذشت



با درگذشت امیر کویت، کشورهای عربی در پیام‌های جداگانه ضمن تمجید از نقش وی در منطقه، با مردم و حکومت کویت ابراز همدردی کردند.

دیوان پادشاهی اردن در پیامی، امیر فقید کویت را «هربری حکیم» و «برادری بزرگ» توصیف کرد

و اعلام کرد که قطر با درگذشت وی در غم و اندوه فراوانی وارد شده است.

پیام گرم قطر از این‌ نظر که صباح الاحمد، بارها برای میانجیگری میان دوحه و ریاض تلاش کرده و همواره به دنبال حل بحران بوده، می‌تواند معنادار باشد.

محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله و رئیس هیئت مذاکره‌کننده یمن، نیز در پیامی، ضمن تقدیر از مواضع امیر فقید کویت، او را فردی دانست که برای خاموشی آتش جنگ در یمن بسیار تلاش کرد. به گزارش روزنامه رأی‌الیوم، اسماعیل رضوان از رهبران جنبش حماس نیز در گفت‌وگو با وبگاه الشهاب، گفت که کویت همواره از مسئله فلسطین در بعد سیاسی و ارسال کمک‌های بشر دوستانه حمایت کرده است.

او تأکید کرد که به خاطر این سیاست‌ها و همچنین مخالفت کویت با سازش، جنبش حماس اعتماد بالایی به این کشور دارد. محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی نیز در پیامی، تلاش‌های امیر فقید کویت برای توسعه همکاری و حل اختلافات میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را یادآور شد و درگذشت او را تسلیت گفت.



امام دشمن را بیرون کرد رهبری او را فراری داد

■ فرمانده کل سپاه در نشست علنی دیروز مجلس: مقام معظم رهبری تمرکز جبهه دشمن را به هم ریخت و در سرزمین‌های مختلف قدرت آفرید، سطح قاعده قدرت انقلاب را گسترش داد و دشمن را وادار به گسترش بیش از حد کرد، هزینه‌های آنها را بالا برد و امریکا را در ناکامی‌های سیاسی فرو برد و می‌بینید در سنجش قوس صعودی و نزولی قدرت، وضعیت ما نسبت به امریکا بعد از ۴۱ سال چگونه است. ملت ایران بدانند تا ما اراده داریم و مصمم به ایستادگی باشیم، می‌ایستیم؛ هر ملتی تا زمانی که قد خم نکند، شکسته نمی‌شود؛ داستان سازش یک فریب سیاسی است. این فریب سیاسی عامل سست‌سازی اراده ملت هاست، نباید ملت ایران در جغرافیای فریب دشمن عمل کند. محکم بایستید و خود را برای ایستادن آماده کنید، مردم ما هم آماده هستند، ما سختی‌ها را تحمل می‌کنیم، نمی‌گوییم مشکلی وجود ندارد، اما قابل حل است. ما از اراده دشمن عبور می‌کنیم، این راه ماست



رزم‌حسینی وزیر صمت شد

■ نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۷۵ رأی موافق، ۸۰ مخالف و ۹ رأی ممتنع از ۲۶۴ رأی مأخوذه به علیرضا رزم‌حسینی برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت رأی اعتماد داندند



فتنه امریکایی سفارتخانه‌ها در بغداد

■ همسایه ایران ۳۴ روز مانده به انتخابات امریکا آستان حوادثی مشکوک است. دو روز بعد از تهدید «هایک پمپو» وزیر خارجه امریکا به بستن سفارت امریکا در عراق، ۲۳ سفیر از جمله سفیر امریکا و شماری از سفرای کشورهای اروپایی و عربی در سفارت انگلیس در بغداد نشست بر گزار کردند؛ نشستی که ظاهراً با محور اصلی درخواست از دولت عراق برای حمایت از سفارتخانه‌ها و هیئت‌های دیپلماتیک و تعقیب و پیگرد گروه‌های مسلح حمله‌کننده به این سفارت‌ها بر گزار شده است. با این حال، گزارش منابع امنیتی از اقدامات مشکوک در پایگاه امریکایی «عین‌الاسد» نشان می‌دهد امریکای ترامپ در آستانه انتخابات، مقاصدی مشکوک در سر دارد



نشان رسول بر سینه سینمای مقاومت

■ شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در جوار مزار شهدای گمنام دفاع مقدس برگزار و برای اولین بار «شاهان رسول» از سوی این جشنواره اهدا شد. «شاهان رسول» که از این به بعد از جشنواره فیلم مقاومت به سینماگر خلاق انقلاب، دفاع مقدس و مقاومت اهدا می‌شود، در دوره اول به مجید انتظامی موسیقیدان و سازنده چندین اثر ماندگار موسیقی متن فیلم‌های سینمای دفاع مقدس اهدا شد



ستیزه‌جویی آنکارا به‌رغم فشار جهانی برای آتش‌بس در قره‌باغ

■ با گذشت سه روز از درگیری‌ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه قره‌باغ، تلاش کشورهای جهان در جهت تنش‌زدایی میان باکو و ایروان شدت گرفته است. در این بین، رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ترکیه در حالی از حل مسالمت‌آمیز بحران دم می‌زنند که به صراحت از باکو جانبداری می‌کنند



ریشه‌های تجمل‌گرایی در زمین مسئولان رشد می‌کند

آسیب‌شناسی مصرف‌گرایی از نگاه دکتر محمدحسین توانایی، مدرس مهارت‌های زندگی